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K.K. GJAKOVË
ZK. Gjakove Jashte Qytet
Parcela : 5077-2

PLAN   SITUACIONI

04.02.2026
Auto Cad 2014
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                             Punoi :

 Drejtoria për Gjeodezi, Kadastër dhe Pronë
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Propozim Lokacioni për kushte ndërtimit
1. Destinimi i objektit - Shtëpia për Mbrojtjën dhe Edukimin e Fëmijëve (objekt në shërbim ë komunitetit), me etazhitet P+1

dhe P+0, me sipërfaqe të objektit / ISHPKZH -  375.00 m2;

2. Vija e ndërtimit (VN) nga vija rregulluese - Aplikuar nga ana veriperëndimore max. 15.53m' - min. 6.00m';

3. Lartësia e objektit - Aplikuar max. 8.00m' - min. 4.00m' për P+1 dhe P+0;

4. Distanca nga objektet e banimit social ana majtë - Aplikuar nga ana jugperëndimore max. 11.00 m' - min. 11.00 m';

5. Distanca nga kufiri anësor ana djathtë - Aplikuar nga ana verilindore max. 10.70 m' - min. 7.80 m';

6. Distanca prapa (shetitorja e lumit) - Aplikuar nga ana juglindore max. 24.21m' - min. 5.51 m';

7. Kulmi - mund të jetë i rrafshtë apo i pjerrët - sipas zgjedhjës së projektantit;

8. Niveleta - dyshemeja e përdhesës në raport me niveletën e rrugës publike duhet të jetë min. 0.20m';

9. Kërkesa minimale për vendparkingje - 1 VP / 100 m2 për objekte të komunitetit (Shëndetësi dhe mirëqenje sociale);

Vërejtje: Dimenzionet e objektit janë pa shtresat finale të izolimit termik dhe akustik.
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- Gjendja ekzistuese

 - Gjendja kadastrale
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Propozim lokacioni për ndërtimin e objektit të kategorisë II-të me destinim , Shtëpia për Mbrojtjën dhe Edukimin e Fëmijëve (objekt

në shërbim ë komunitetit), me etazhitet P+1  dhe P+0, me sipërfaqe të objektit / ISHPKZH -  375.00 m2, në parcelat kadastrale P-

70705028-05077-2, Z.K. Gjakovë Jashtë Qytet, në harmoni me Hartën Zonale Komunale / Kapitulli 15. Përjashtime - në zona ku

me kushtet baze të Hartës Zonale janë të privuar nga e drejta për zhvillim të parcelës për arsye të zhvillimit të zonës mbi 80% me

kushte të Planeve Rregulluese (përjashtimi kërkohet vetem sa i përket vijës ndërtimore në këtë rastë), kushtet e Hartës Zonale

nuk japin mundësi zhivillim për arsye të kushteve specifike të përcaktuara me Hartë Zonale dhe si të tilla do të vazhdojn të

zhvillohen me kushtet e Planeve Rregulluese në fuqi, i vendosur në kërkesën për Kushte ndërtimore me nr. 07-351/02-35136 të

datës 08.07.2025.

Dt. 27.02.2026, Gjakovë                                                                  Zyrtar i Lartë për Planifikim Urban - Msc.Ark. Rozafat Hoxha


